
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Odbor za hitna pitanja FSCG 
Broj:1229/2 
Podgorica, 29.05.2013.god.  
                                                                                                            
 
Na osnovu člana 37 Statuta FSCG , a u skladu sa članom 101 Pravilnika o registraciji, 

statusu i transferu igrača FSCG, Odbor za hitna pitanja FSCG, na sjednici održanoj 

29.05.2013. godine, donio je  

 

 

O D L U K U 
O NAČINU UTVRĐIVANJA VISINE NAKNADE  

ZA OSPOSOBLJAVANJE I RAZVOJ IGRAČA 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom se propisuje  način utvrđivanja visine naknade za osposobljavanje i razvoj 

igrača ( u daljem tekstu: naknada ). 

 

Član 2. 
Pravo kluba na naknadu utvrđeno je odredbama  poglavlja VI  Pravilnika o registraciji, 

statusu i transferu igrača FSCG. 

 

Član 3. 
Naknada se izračunava tako što se godišnji novčani iznos određen za kategoriju u koju je 

svrstan klub sa kojim igrač zaključuje ugovor, pomnoži sa brojem takmičarskih sezona 

koje je igrač proveo u  klubu/klubovima za koje je bio registrovan u razdoblju iz člana 95 

stav 2  Pravilnika o registraciji, statusu i transferu igrača FSCG, u skladu sa podacima 

navedenim u pasošu igrača.  

 

Ako ukupno razdoblje osposobljavanja i razvoja igrača ne iznosi na pune takmičarske 

sezone, naknada za nepunu takmičarsku godinu izračunava se prema  mjesecima koje je 

igrač proveo u klubu tokom takmičarske sezone. 

 

Izuzetno, bez obzira u koju je kategoriju novi igračev klub svrstan, naknada se plaća prema 

iznosu određenom za III kategoriju ako se radi o razdoblju osposobljavanja i razvoja  

igrača  od početka takmičarske sezone u kojoj je igrač napunio 12 godina života, pa do 

kraja takmičarske sezone u kojoj je igrač napunio 15 godina života ( ukupno četiri 

takmičarske sezone). 

 

Član 4. 
FSCG razvrstava  svoje klubove u dvije kategorije i dodaje kategoriju III za naknadu za  

razdoblje od takmičarske sezone u kojoj je igrač napunio 12 godina života do kraja 

takmičarske godine u kojoj je napunio 15 godina života.  

 

 



Kategorija 
Stepen takmičenja novog 

kluba  
Godišnji iznos naknade 

I Prva liga                                   1.800 € 

II Druga liga                                 1.200 € 

III 

razdoblje osposobljavanja 
i razvoja od 12. do 15. 
godine (takmičarske 

sezone u kojoj navršava te 
godine) bez obzira na 

kategoriju kluba      

960 € 

 

 
Član 5. 

Ova Odluka se primjenjuje samo u slučaju prelaska igrača između dva kluba FSCG, 

odnosno kada igrač zaključi ugovor sa  klubom FSCG.  

 

Na sve prelaske igrača i zaključivanje ugovora sa  klubom stranog nacionalnog saveza, 

primjenjuju se odredbe FIFA Pravilnika o statusu i transferima igrača. 

 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  u „CG Fudbal“. 

 

Član 7. 
U trenutku stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o načinu utvrđivanja 

visine naknade za osposobljavanje i razvoj igrača br. 851/4 od 28.04.2011.godine ( CG 

„Fudbal“ br. 14/11).  

 

Član 8. 
Naknade na osnovu ugovora zaključenih prije stupanja na snagu ove Odluke izračunavaju 

se u skladu sa  odredbama  Pravilnika o registraciji, statusu i transferu igrača FSCG ( „CG 

Fudbal“ br.14/11 i 19/12). 

 

 

 

 

                      Predsjednik FSCG, 
                                                                                                 Dejan Savićević,s.r. 


